**Lipri.** Ad id quod  
 tentiam **Lipri.** omissas est  
 renouaberis **Sera.**

**Sera.** Ego non id omitto sed intermit  
 ti debere dixi. Videbam enim  
 cum te per thomas ipse rogaret  
 te nondum satis dispositum ad re  
 spondendum nec primo congressu  
 abs te ista requirenda iudicari.

**Lipria.** Quia sic lepi  
 dus es: geram  
 tibi mortem: respondeboque si duo  
 te obseruatus  
 polliciar. **Sera.**

Que tan  
 des duo. **Liprian.**

Prius ut ea serues in pectore:  
 lateat res: ne mihi indicet. De  
 hinc vero meum si fieri poterit consi  
 lium imi **Sera.**

**Sera.** De co  
 teris. **Sera.** Primam quidem facili pro  
 mitto reliquam durius. Est enim  
 arduum: sed tamen si thomas iste  
 mecum eandem velit subire sen  
 tentiam ad id promitto me datu  
 rum ope

**Tho.** Ego sine  
 ram. **Tho.** vlla dubi  
 tatione polliceor. **Sera.** paratus  
 habebitis nec a vobis unquam vl  
 la infortuna

seiangar. **Lipria.**

Quia o amici vos spero huiusce  
 rei socios perpetuo fieri mihi  
 velle vestris desideriis faciam  
 satis necesse est. Neque attendere  
 mihi opus est. Nec tamen a me nunc  
 ornata dictione ut in curia face  
 re conabamur: sed contingentibus vobis  
 passim coaccruentibus: ut commoti  
 animi passio dictauerit audie  
 tis. Deberis enim ut mihi videat  
 dicendi modum non mihi existiare:  
 sed quod dicas attendere. Cum igitur de  
 miseris huiusce occidne vite  
 ac de istius modi perditione falla  
 ci a multis et magnis viris sepius  
 audiuisset intellexissetque sup  
 plicia male viventibus post mor  
 tem esse parata: videret etiam eos

qui presentis vite illecebris in-  
barent ac voluptati proprie  
libidinis seruirent lz multis  
diutius ac magnis rerum co-  
pys prediri essent infelicit  
nonnuq; vitam euomere nec  
q; tam lubricus esse ta fallat  
q; vita seculi iactari et cūcia in  
incertū iubente fortuna: illisq;  
tandē optime ptingere: qui pie  
innocenterq; vixissent: illis at  
pessime q; sceleratā vitā habuis-  
sent: cōscius preterite vite mee  
modū secundis reb<sup>9</sup> ponere co-  
gitari ac me e tanta fluctuatio-  
ne separare & ex tempestate au-  
fugere in animū duxi. Sed mi-  
rum est q; sepe id me facere co-  
nantem: fortuna turbauerit et  
ipediuerit cupiditates. Ideo  
siquidē me illecebre mortifere  
voluptatū inuolutum in diner-  
sa traherant: vt nec vix paterē-  
tur animū ad cogitandū de vi-  
ta futura beataq; patria vel ad  
punctū temporis respirare. At  
si quādo predicantes de hisce  
rebus religiosos viros audire  
contigisset mouebat qdem ac  
desiderio beneuendi inflam-  
mari nimirum videbar: cum vō  
discessisset & diuertisset ad alia  
omnis illa cogitatio traheretur  
ex animo. Nihil enim mente  
cogitare poteram: sed ad sensū

omnia referrebam. Scitis enī  
esse dictum magni esse ingenij  
reuocare mentem a sensibus &  
cogitationem a cōsuetudine ab-  
duci. Itaq; cum intra tot se-  
culos fluctuarem & cecis ocu-  
lis pericula ipsa non cernere:  
que me ex omni parte circūde-  
derāt inoppinate innotuit au-  
ribus meis casus lugubris An-  
tonij college mei & omniū ami-  
corum optimi cuius mortū illa  
chymari soleo reminiscere il-  
lius suauissimā conuersationē  
atq; familiaritatem que mibi  
cum illo a pūero fuit: nam per  
omne tempus me viscebat di-  
spurabatq; nōnuq; quismā mo-  
dus viuēdi nobis deligendus  
videretur fuitq; semper viro-  
rum suauissimus. Ierūt nosti:  
diem nuper clausit extremum  
ac me tanto mortis dolore con-  
tudit tantoq; merore confecit  
quanto me nunq; affectum me-  
mini. Obūt enim eximia sua-  
uitate dicendū: miro virtutum  
ornatu et mibi non minus ob-  
alia charus q; omniū amicorū  
perfectissim<sup>9</sup> erat. Nā in amā-  
do colēdoq; amicitia nō cessis-  
sem<sup>9</sup> scipioni vel Lelio: non pi-  
ladi & boresti non theseo atq;  
peritoo: nō patroclo et achilli  
non postremo dauid & ionate

ceterisq; viris quoq; veras pro  
bataq; amicitias decantat ari/  
tiquitas. Tanta preterea in illo  
erat industrie pbitatis ingenij  
cruditiois & studij memorieq;  
deniq; tantū quātū in vllō alio  
viderim vnq;. Sed enim p̄ do/  
lor: substatit immatura mors:  
mors inq; crudelis et aspera q̄  
tam carissimos fratres & hone/  
stissimo amore coniunctos imi/  
tis ac dura dissociat. Est enim  
nimium odiosum genus mortis:  
cum q̄s in etate florenti ac ve/  
luti in expeditione magnarū  
rexp̄ quasi ex optimo vitæ cursu  
in extrema fata concedit. Sed  
eius mors haud scio an ampli⁹  
mibi p̄ fuerit q̄ si nunc viveret  
Dostq; ille migravit e vitæ ce/  
pi p̄fecte intelligere apteq; co/  
gnosce q̄ caduca q̄ labilis q̄  
brevis esset vita hominis om/  
nibusq; fortune telis exposita:  
didiciq; me ea quoq; lege natū  
vt breui forte si decesserit mi/  
hi sit similiter moriendus: nec  
vllō modo reservari posset: quo  
tardius id fiat. Consideravi er/  
go ea nos cōditiōe nasci ea q̄s  
esse viuendū vt tandē feliciter  
moriamur. Cum itaq; fuissē  
diebus plurimis in hāz rerū  
consideratione versatus & falla/  
ciā vite presentis ex illius gra

uissimo & repēntino casu mani/  
feste comprehendissem: nec nū  
qm̄ mō huic malo mederi poss/  
sem satis intelligerē: per opor/  
tune accessit hodierna predica/  
tio que mihi oculos mētis ape/  
ruit cecitate depulsa: monstra/  
uitq; viam qua possim ex flucti/  
bus tante tēpestatis saluis mer/  
cibus evadere. Audivi enī ho/  
minem his de rebus quas mā/  
xime optabam vberius poran/  
tem. Nihil pretermisit oīo eo/  
rum que ad beate viuendum p̄  
tinere videbant. Ad eministis  
vt opinor: que ab eo & q̄s elegā/  
sunt dicta & q̄s grauer. Et co/  
piose primum de paradisi gan/  
dijs: deinceps de inferni sup/  
plicijs declamatū sit vosmet vo/  
biscum recordamini. Itaq; di/  
xit eos solum illas p̄petuas pe/  
nas posse effugere & ad paradi/  
si amenitatem puenire q̄ egre/  
gia pietate vitasse inuenirent:  
talesq; cum inuenirent recte sa/  
ctorū digna premia reportare  
atq; q̄si ex hoc terreno corpore  
tanq; e carcere liberatos ad al/  
ta contendere puraq; supra ce/  
lum inhabitare loca et felices  
brōy sedes adeptos cū sanctis  
omnibus in eternum victuros  
Addiditq; arduum nimis eē:  
vt quis in magna peccandi li/

centia constitutas iuste recteque  
vitam transfigat ut ad eam felici-  
tatem possit attingere paucosque  
esse omnino tales. Igitur non  
nostram beatam vitam arbitrat  
qui diuites essemus nec com-  
yt indoctum sepe vulgus opinat  
qui hauriendis voluptatibus in-  
cumberet: aut qui cultum corpo-  
ris inseruirent: vel qui venatio-  
nibus dies totos indulgerent  
nihilque recusarent quod posset in-  
cutere voluptatem que omnia ut  
videmus: pene omnes amare que-  
runt et habere desiderant. At il-  
los melius feliciores esse asseruit  
qui se scirent horum societate dis-  
soluere per quam difficile fore con-  
testantur: tanto multitudinem im-  
proborum hominum: quibus redun-  
dant omnia in frugem vite me-  
lioris euadere. Cupiditates vero  
corporis et suauitatum illecebras  
docuit oportere relinqui ab eo  
qui beate vivere student: quique  
promissa premia consequi vel-  
let nec ubi cupiditates locum ha-  
beant facile virtuti locum esse.  
Quobrem qui beatam inquit vitam  
desiderat et eam vitam: que in  
hoc seculo dum mortales adhuc  
vivimus tranquilla et felix haberi  
potest: que tandem ad meliorem con-  
ducit: putare debet sibique suadere  
se haud comode posse id quod  
cupit consequi: donec intra istius

modi hominum turbes diversas  
qui se totos aurium et oculorum  
illecebris ac coeterorum sensuum  
suauitatibus dederunt: nec ani-  
mum ullo pacto liberum ad cape-  
das virtutes reddi donec hisce  
terrenis cupiditatibus ut pec-  
cunicis: honoris: fame: ac religio-  
id genus fuerit amictus. Nil  
enim impedimentorum nobis  
prebent hee cupiditates ad bene  
vivendum: utpote perturbantes ani-  
mum nec permittentes illum assequi  
virtutes impediuntque studia no-  
stra ad agendum recte: ac diui-  
nis legibus seruiendum: ut ve-  
rissime a sapientibus dicantur  
nihil unquam pensi aut boni nobis  
asserre. Nam ad iurgia: ad se-  
ditiones: ad pugnas nihil nos  
aliud impellit quam cupiditas: un-  
de omnia bella pecuniarum gra-  
fi fieri arbitrat Plato. Vincunt enim  
quodammodo animi ut iam liberum  
ad reliqua esse non possit. Ita fit  
ut presentibus inietum abstrahamur  
a consideratione futurorum. Acce-  
dit aliud quod extremum malorum est  
quod si quis aliquando conscientia ductus  
boni agere aliquid pergat seseque  
ad deum conuertat: ipsa sua con-  
uersione insurgunt amici ac se-  
pe domestici que carnaliter non  
diligere videntur impediuntque  
atque perturbant animum animique  
propositum nec ullo modo sinunt re-

ete operandi iter psequi. Eam igitur ob rem si volumus bene vivendi modū tenere recedendum ē ab illis: vt remoti ab eorum multitudine cōpotes eius beate vite fieri possimus cuius cupidi & amatores esse debem⁹. Nec o socij si me non fallit memoria sic ferme ab eo narrata sunt: licet earū est acer in dicendo: multo inflāmatius atq; elegantius psecutus sit. Plurima quoq; alia ab eo sunt dicta: que consilio pretereo qm̄ vobis eā nota ac mihi sunt. His itaq; sic sum mot⁹ vt iam pati nullo mō velim qd me amplius hic mundus eludat. Intellego enim cū memoria repeto rationes vite preterite: qd deus tandē me male perdet: nisi vitā morēq; mutando mihi p̄salam. Uolebā domi bene vivere: si bene possem. At id qdem q̄ difficile sit nō facile dixerim. Nullos adhuc sū exptus ad beate vivendū sortiores ne dicā crudeliores hostes: q̄ domesticos: q̄ eadē mecum domam colunt. Unde domestici nuncupant: vt verissime a p̄pheta dicat: Inimici hoīs domesticici ei⁹. Dum enim a nobis temporalia expectant cōmoda ita nostra magni pendunt obsequia: vt nihil penitus de perpetua salute nostra intenti p̄ntib⁹

curare videant. Impedit rei familiaris gubernatio: familia p̄ strepēs obcurbat: amici distrahūt societates male a quib⁹ difficile cauere possamus: quibusq; a deo sepe coniungimur vt ab eis diuelli nullo modo posse videamur. Horū familiaritas q̄ pestifera sit vel hinc intelligim⁹ qd p̄anos eorū detestādoiq; mores aliquādo sustinere sepe etiā laudare cogamur. Obest preterea euagandi libertas antiq; na: peccandi consuetudo: rerum copia distrahit: affluentia diuitiarū extollit: inflat bonorū ambitio: occasio fallendi decipit: plurimaq; alia me ab eobn̄ vivendi munere abducunt. Taceo quāto nobis impedimēto sint liberi: si eos habeamus pro quibus fouendis: nutriendis: exaltādis: dies & noctes i amiritudine pducuntur. Quāobrem quia tot picula: tot laquei nos domi circumdant: estq; in diebus continua cadendū: ac moriēdū sollicitudo: parentes: patriam: mundum deniq; ipsam ac patriam vivendi consuetudines relinque ac mutare disposui: atq; vt et vos ita faciatis exhortor. Curenim hāc terrenā patriam non relinqū que nobis exiliū potius q̄ patria existimanda ē vt celum tanq̄ perpetuam dō

mū acquiram. Cur amicis pa-  
rentibus & fratribus non liben-  
ter oraboz: vt ad indulgentissi-  
mum patrem deum omniūq;  
cetum beatorum melius profi-  
ciscar? Cur terrenis comodis  
non carebo vt sempiterna bo-  
na non perdā? Cur deniq; hāc  
caducam & vmbaticam nō ne-  
gligam vitā: vt beatissima pos-  
sim immortalitate vestiri? Dabe-  
tis optimi adolescentes longio-  
rem a me dictionem q̄ statutū  
erat. Considerate ergo an idez  
vobis quod mibi videatur.